PAGE

	Совет

cельского поселения

«Трусово»

	[image: image1.png]

	«Трусов»

cикт овмöдчöминса

Сöвет

	РЕШЕНИЕ

	ПОМШУÖМ

	от
	13
	марта
	2025
	года

	№ 5-24/113

с. Трусово Усть – Цилемский р-н Республики Коми

	О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Трусово» от 01.11.2024 г. № 5-19/97 «Об утверждении положения об администрации сельского поселения «Трусово» муниципального района «Усть-Цилемский» Республики Коми

             В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Совет сельского поселения «Трусово» РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета сельского поселения «Трусово» от 01.11.2024 г. № 5-19/97 «Об утверждении положения об администрации сельского поселения «Трусово» муниципального района «Усть-Цилемский» Республики Коми (далее-Решение) следующие изменения:

1.1. абзац второй пункта 4.4 приложения к Решению изложить в следующей редакции:
«4.4. В период временного отсутствия главы сельского поселения (отпуск, болезнь и т.д.) его полномочия по должности главы сельского поселения и по руководству деятельностью Совета сельского поселения исполняет депутат Совета сельского поселения, определяемый в соответствии с решением Совета сельского поселения), а полномочия главы поселения как, руководителя администрации, исполняет муниципальный служащий на основании распоряжения главы поселения.»;
1.2. пункт 6.2 приложения к Решению после слов «о муниципальной службе» дополнить словом «, Уставом».
           2. Решение вступает в силу со дня официального обнародования.
	Глава сельского поселения «Трусово»

	 Е.И. Гущина

1